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Nr 27.

Av herr Pålsson, om indragning av dyrtidstilläggen vid 
vissa befattningar i statens tjänst.

Att dyrtidstillägg fortfarande skall utgå till statsanställda å deras löne
förmåner är mycket omdiskuterat. Skäl härför kunna framföras för deras del, 
som redan voro i tjänst då prisfördyringen började år 1916, då löneförhöj
ning icke omedelbart skedde. Dessa skäl kunna godkännas som plausibla. 
Skälen för att fortfarande tillerkänna årgångarna, som inträtt i statstjänst 
efter år 1920, dyrtidstillägg bli dock allt svagare och svagare ju yngre år
gångarna äro, räknat från år 1934. Men att tillräkna dyrtidstillägg till alla 
nytillsatta extra och ordinarie befattningshavare från den 1 januari i år 
torde vara ren anomali. Det är så mycket annorlunda för flertalet här i 
landet.

Vi måste någon gång skilja på berättigade och oberättigade krav här
utinnan, helst förr än vi av ekonomiska skäl tvingas att avskriva dyr
tidstilläggen åt alla, och då kanske orättvist måste skära alla över en 
kam.

Hur är det när numera en statlig befattning förklaras ledig? Hundratal 
av sökande, som säkerligen skulle falla på knä av tacksamhet för att fa den 
sökta befattningen till dess ordinarie lönevillkor och utan dyrtidstillägg, 
åtminstone till den lycklige nämnts.

Den enda vägen ut ur den tills dato olösta frågan om dyrtidstillägg synes 
mig vara, att från och med den 1 januari 1934 dyrtidstillägg icke utgår till 
efter denna dag nytillsatta befattningar i statstjänst. Likaledes borde staten 
icke bidraga till dyrtidstillägg till nytillsatta befattningar i kommuner, lands
ting och dylikt där staten nu bidrager, ej heller till alla vilka befordras till 
högre lönegrad eller erhålla ålderstillägg eller bliva pensionerade.

Skulle någon av dessa nämnda befordrade eller till ålderstillägg eller 
pension berättigade genom sådant beslut erhålla mindre löneinkomst än vad 
förut innehavd tjänst med dyrtidstillägg gav, bör naturligtvis personlig löne- 
fyllnad givas tills detta belopp nås och utgå till dess att vid ny befordran 
eller nytt ålderstillägg denna anledning bortfaller.

Det är naturligtvis omöjligt att här utforma för alla fall gällande bestäm
melser. Därför ombedes utskottet, dit denna motion remitteras för behand
ling, att, om utskottet godkänner principen, låta upprätta bestämmelser här
utinnan.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta att dyrtidstillägg icke utgår åt 
någon efter den 1 januari 1934 i statens tjänst tillsatt extra
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eller ordinäre befattningshavare samt ej heller åt i ovannämnda 
motivering omnämnda tjänsteinnehavare som efter denna dag 
befordras till högre lönegrad nja ålderstillägg, pension eller 
dylikt.

Stockholm den 15 januari 1934.

Jöns Fäls son.
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